
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района 

Курской области 
 
от 24.11.2020 №113 
п. Черемисиново 
 
О внесении изменений в Положения по оплате труда работников 
муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении Управления 
культуры Администрации Черемисиновского района Курской области 
 

В соответствии со статьей 134 «Обеспечение повышения уровня 
реального содержания заработной платы» Трудового кодекса Российской 
Федерации, Распоряжением Правительства  Российской Федерации от 
04.09.2020г. №2250-р, Постановлением  Администрации Курской области от 
08.10.2020 №1021-па, Уставом муниципального района «Черемисиновский 
район» Курской области, руководствуясь ранее принятым решением 
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 
28.10.2020 №104 «Об увеличении оплаты труда работников казенных 
учреждений Черемисиновского района, на которых не распространяются 
указы Президента Российской Федерации, должностных окладов 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления Черемисиновского района, выборного 
должностного лица местного самоуправления Черемисиновского района» 
Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области 
решило: 

1. Приложения 3.1, 3.2 Положения по оплате труда работников 
муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении Управления 
культуры Администрации Черемисиновского района Курской области, 
утвержденные решением Представительного Собрания Черемисиновского 
района Курской области  от 16.10.2017 №275 «Об утверждении системы 
оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных 
Управлению культуры Администрации Черемисиновского района Курской 
области» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 октября 2020года. 
 
Председатель Представительного Собрания                                  И.И. Воронов 
Черемисиновского района Курской области  
 
Глава Черемисиновского района                                                      М.Н. Игнатов 
Курской области 



Утверждено 
решением Представительного Собрания  

Черемисиновского района Курской области  
от 24.11.2020 №113 

 

Приложение №3.1 

Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников 
 учреждений, занимающих должности служащих 

Наименование Минимальный 
должностной 

оклад, руб. 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: 
Первый квалификационный уровень: делопроизводитель; 
кассир;  

Второй квалификационный уровень: должности служащих 
первого квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное наименование 
«старший» 

3652 

 

 

 

4082 

 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 
Первый квалификационный уровень:  бухгалтер; бухгалтер-
ревизор; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и 
анализу хозяйственной деятельности, инженер-программист 
(программист) 

Второй квалификационный уровень: должности служащих 
первого квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться II внутридолжностная категория 

Третий квалификационный уровень: должности служащих 
первого квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться I внутридолжностная категория 

6553 

 

 

 

 

6983 

 

7305 

 

 

 

 

 
 
 



 
Приложение № 3.2 

 
 

Рекомендуемые минимальные размеры окладов рабочих  

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным 
уровням 

Минимальный 
должностной 
оклад, руб. 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня»:  
Первый квалификационный уровень:  гардеробщик; 
дворник; истопник;    сторож, вахтер; уборщик 
производственных помещений; уборщик служебных 
помещений; уборщик территорий; рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

 
 
 

3008 

Второй квалификационный уровень: профессии 
рабочих, отнесенные к первому квалификационному 
уровню, при выполнении работ по профессии с 
производным наименованием «старший» (старший по 
смене)  

3438 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня»: 
Первый квалификационный уровень: водитель 
автомобиля; контролер технического состояния 
автомототранспортных средств; оператор электронно - 
вычислительных и вычислительных машин; пожарный 

 
 
 

4404 

Второй квалификационный уровень: наименования 
профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

4512 

 

 

 

 


	Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников
	учреждений, занимающих должности служащих

